
Д У М А                                                                                                                                        
СОЛОНЦОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

АЛЕКСЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
  
 

 Р Е Ш Е Н И Е 
 

 
от 18.02.2025                                                                                     № 11/29   
 
  

Соглашение о передаче полномочий по  осуществлению внешнего 
муниципального финансового контроля 

 
 
     В целях реализации Бюджетного кодекса Российской Федерации, в 
соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Федеральным законом от 07.02.2011 № 6-ФЗ « Об общих принципах организации 
и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и 
муниципальных образований», Дума Солонцовского сельского поселения 
 р е ш и л а:    
 

 

          1. Передать контрольно-счетному органу муниципального района полномочия      
по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля. 

         2. Передать из бюджета Солонцовского сельского поселения в бюджет  
Алексеевского муниципального района межбюджетные трансферты на 
осуществление переданных полномочий.  

        3. Соглашение № 1 от 17.03.2022 г. о передаче полномочий по  осуществлению 
внешнего муниципального финансового контроля – утратило силу. 

          4.   Настоящее решение вступает в силу со дня подписания и подлежит 
обнародованию.  

 
  
 

Глава Солонцовского 
 сельского поселения                                                                  Чиков П.П. 
 


